Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2928/2021

Sugere ao Sr. Prefeito Municipal
Rafael Piovezan, instalação de
Área de Bem-Estar e Qualidade
de Vida no bairro Conjunto
Habitacional dos Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute instalação de Área de Bem-Estar e Qualidade de Vida no
bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Justificativa:

Conforme reivindicação de moradores do bairro Conjunto
Habitacional dos Trabalhadores, estivemos junto com o Secretário de Meio
Ambiente Sr. Cléber Canteiro e o Secretário de Esportes Sr. Vinicius Furlan no
bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores indicando a área existente
entre a Rua Alfredo Claus e Rua Antônio Toledo de Melo para ser revitalizada e
receber melhorias para prática de esporte lazer e convivência social.

Entre as melhorias estão: brinquedos infantis, academia ao ar
livre, pista de caminhada, bebedouro, pontos de iluminação, paisagismo.

Segundo os secretários, um planejamento será feito para
execução da obra. Assim, pedimos auxilio do Senhor Prefeito Municipal Sr.
Rafael Piovezan para deferimento desta obra.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de setembro de 2.021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P7W1N3T8J3R2G1C7
		2021-09-22T15:17:09-0300